

ஓம் சக்தி

ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் ஆலயம்
SREE MAHA MARIAMMAN TEMPLE

251, Yishun Avenue 3, Singapore 769061
Tel : 6756 6374 / 6756 1208 Fax: 6756 6064



ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் துதி
கருணை கடலே கார்முகில் மழையே
கண்ணாயிரம் கொண்டு காப்பவளே
வருணனைக் கெட்டாத வானவர் தேவியே
வந்து எம்மை காத்திடு வாமினியே!
பெருமைகள் பல கொண்டு பேராயிரம் கொண்டு
பேருகளை வாரி தருபவளே!
இருவினை போக்கிடும் ஈசுன் நகர்வாழ்
எங்கள் ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன்

ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் ஆலய, நூதன
ராஜகோபுர, அஷ்டபந்தன, சொர்ண பந்தன,
மஹா சும்பாரிஷேக அழைப்பீர்தழ்

**MAHA KUMBHABISHEGAM
CONSECRATION CEREMONY INVITATION**

18.06.2026 வியாழக்கிழமை / THURSDAY

காலை 8.30 மணிக்கு மேல் 10.30 மணிக்குள்

பேரன்புடையீர்,

நிகழும் மாங்களகரமான பராபவ வருடம் ஆனி மாதம் 4ம் நாள் - 18.06.2026 வியாழக்கிழமை, காலை 8.30 மணிக்கு மேல் 10.30க்குள் கடக லக்கனத்தில் சிங்கப்பூர் - ஈஷன் ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் ஆலய, நூதன ராஜகோபுர, அஷ்டபந்தன, சொர்ண பந்தன மஹா சும்பாபிஷேகம் நடைபெற உள்ளது. அன்பர்கள் அனைவரும் கலந்துகொண்டு ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் அருளைப்பெற வேண்டுகின்றோம்.

நாள்	நேரம்	நிகழ்ச்சி நிரல்
07.06.2026 ஞாயிற்றுக்கிழமை	காலை 6.30 மணி	ரிஷப லக்னம் அனுக்ரை, விக்னேஸ்வர பூஜை, எஜமான சங்கல்பம் மற்றும் ஆசார்ய வர்ணம்
	மாலை 5.25 மணி	கிராமசாந்தி பூஜை, ஹோமம், தீபாராதனை
08.06.2026 திங்கட்கிழமை	காலை 8.30 மணி	ஷோடச மஹா கணபதி ஹோமம், ப்ரம்மச்சாரி பூஜை
	மாலை 6.00 மணி	பிரவேச பலி, ரக்ஷாக்கன ஹோமம்
09.06.2026 செவ்வாய்க்கிழமை	காலை 8.30 மணி	நவக்ரஹ ஹோமம், நக்ஷத்திர ஹோமம்
	மாலை 6.00 மணி	சத்ரு ஸம்ஹார த்ருசதி ஹோமம்
10.06.2026 புதன்கிழமை	காலை 8.30 மணி	மிருத்துஞ்சய ஹோமம், 10.15 முதல் 11.30 மணிக்குள் விமான கலசம் வைத்தல்
	மாலை 6.00 மணி	வாஸ்து சாந்தி
11.06.2026 வியாழக்கிழமை	காலை 8.30 மணி	சாந்தி ஹோமம், மூர்த்தி ஹோமம்
	மாலை 6.00 மணி	திசா ஹோமம், சம்ஹிதா ஹோமம்
12.06.2026 வெள்ளிக்கிழமை	காலை 8.30 மணி	அஷ்டலக்ஷ்மி ஹோமம்
	மாலை 6.00 மணி	108 மஹாலட்சுமி பூஜை
13.06.2026 சனிக்கிழமை	காலை 8.30 மணி	அஸ்திர ஹோமம் (பஞ்சாஸ்திரம்) ப்ரதான ஆசார்ய தசவித ஸ்நானம், உபயதாரர் சிறப்பு மரியாதை வழங்குதல்
	மாலை 6.00 மணி	சுதர்ஸன ஹோமம் மற்றும் மிருத்ஸகிரஹணம், உபயதாரர் சிறப்பு மரியாதை வழங்குதல்
14.06.2026 ஞாயிற்றுக்கிழமை	காலை 8.30 மணி	நவதுர்கா ஹோமம், உபயதாரர் சிறப்பு மரியாதை வழங்குதல்
	மாலை 6.00 மணி	அங்குரார்ப்பணம் ரக்ஷாபந்தனம், ஹோமம்

நாள்	நேரம்	நிகழ்ச்சி நிரல்
15.06.2026 திங்கட்கிழமை	காலை 7.00 மணி	விநாயகர் பூஜை, தீர்த்த சங்கிரஹனம், அக்னி சங்கிரஹனம், கோபூஜை (பசு), நவகன்யா, நவசுமங்கலி, ராஜகோபுர தரிசனம். 10.15 மணிக்கு மேல் 10.45க்குள் புதிய நூதன ராஜகோபுர திறப்பு விழா
	காலை 7.00 மணி முதல் மாலை 7.00 மணி வரை	ரத்ன நியாசம் அனைத்து தெய்வங்களுக்கும் பொதுமக்கள் தங்கம் மற்றும் வெள்ளி வைத்தல்
	காலை 11.00 மணி	பரிவார கலாகர்ஷணம்
	மாலை 5.00 மணி	ப்ரசன்னாபிஷேகம், சும்பாலங்காரம், ப்ரதான மூர்த்திகள் ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன், கலாகர்ஷணம், யாத்திராதனம், யாத்திராஹோமம், யாகசாலை ப்ரவேசம், முதல் கால யாகசாலை பூஜைகள், ஹோமம், த்ரவ்யாஹுதி
	இரவு 7.30 மணி	யந்திரம் வைத்தல்
	இரவு 8.00 மணி	பூர்ணாஹுதி, மஹா தீபாராதனை, காலம் - 1
	இரவு 8.30 மணி	அருட்பிரசாதம் வழங்குதல்
	இரவு 8.30 மணி	அனைத்து தெய்வங்களுக்கும் அஷ்டபந்தன மருந்து சாற்றுதல்
16.06.2026 செவ்வாய்க்கிழமை	காலை 7.00 மணி முதல் மாலை 7.00 மணி வரை	அனைத்து தெய்வங்களுக்கும் பொதுமக்கள் எண்ணெய் சாற்றுதல்.
	காலை 8.30 மணி	இரண்டாம் காலம் விசேஷ சந்தி, பாவனாபிஷேகம், யாகசாலை பூஜைகள், ஹோமம், த்ரவ்யாஹுதி
	காலை 11.30 மணி	பூர்ணாஹுதி, மஹா தீபாராதனை, காலம் - 2
	காலை 12.00 மணி	அருட்பிரசாதம் வழங்குதல்
	மாலை 6.00 மணி	மூன்றாம் காலம் விசேஷ சந்தி, யாகசாலை பூஜைகள், ஹோமம், த்ரவ்யாஹுதி
	இரவு 8.00 மணி	பூர்ணாஹுதி, மஹா தீபாராதனை, காலம் - 3
	இரவு 8.45 மணி	அருட்ப்ரசாதம் வழங்குதல்
17.06.2026 புதன்கிழமை	காலை 8.30 மணி	நான்காம் காலம் விசேஷ சந்தி, பாவனாபிஷேகம், யாகசாலை பூஜைகள், ஹோமம், த்ரவ்யாஹுதி
	காலை 11.30 மணி	பூர்ணாஹுதி மற்றும் மஹா தீபாராதனை, காலம் - 4
	காலை 12.00 மணி	அருட்ப்ரசாதம் வழங்குதல்
	மாலை 6.00 மணி	ஐந்தாம் காலம் விசேஷ சந்தி, யாகசாலை பூஜைகள், ஹோமம், த்ரவ்யாஹுதி, பிம்பசுத்தி ரக்ஷாபந்தனம்
	இரவு 8.00 மணி	பூர்ணாஹுதி மற்றும் மஹா தீபாராதனை, காலம் - 5
	இரவு 8.30 மணி	அருட்ப்ரசாதம் வழங்குதல்

நாள்	நேரம்	நிகழ்ச்சி நிரல்	
18.06.2026 வியாழக்கிழமை மஹா கும்பாபிஷேகம்	காலை 5.00 மணி	ஆறாம் காலம் யாகசாலை பூஜைகள், ஹோமம், த்ரவ்யாஹுதி நாடிசந்தானம், தத்வார்ச்சனை, ஸ்பர்சாஹுதி	
	காலை 8.35 மணி	பூர்ணாஹுதி, மஹா தீபாராதனை, யாத்திராதானம், காலம் - 6	
	காலை 9.10 மணி	கடம் புறப்பாடு	
	காலை 10.00 மணிக்கு மேல் காலை 10.30 மணிக்குள்	நூதன ராஜகோபுரம் மற்றும் அனைத்து கோபுரங்களிலும் மஹா கும்பாபிஷேகம்	
		ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் மற்றும் பரிவார தெய்வங்களுக்கு மஹா கும்பாபிஷேகம் நடைபெறும். மஹா தீபாராதனை, ஆலய தலைவர் அருட்ப்ரசாதம் வழங்குதல், சிறப்பு விருந்தினருக்கு மரியாதை வழங்குதல்.	
	காலை 11.30 மணி	மற்ற ஆலயங்கள் வரிசை எடுத்தல், பக்தர்கள் வரிசை எடுத்தல்	
	மாலை 4.30 மணி	மஹா அபிஷேகம்	
	மாலை 6.30 மணி	தீபாராதனை	
	இரவு 7.00 மணி முதல் 8.30 மணி வரை	திருக்கல்யாண வைபவம் ★ ஸ்ரீ மீனாக்ஷி சுந்தரேஸ்வரர் ★ ஸ்ரீ முருகன், ஸ்ரீ வள்ளி தெய்வானை ★ ஸ்ரீ தேவி, பூதேவி, ஸ்ரீ வெங்கடேஸ்வர பெருமாள்	
	இரவு 8.45 மணி	சுவாமி புறப்பாடு	

19.06.2026 வெள்ளிக்கிழமை முதல் 02.08.2026 ஞாயிற்றுக்கிழமை வரை (காலை, மாலை) மண்டல பூஜைகள் மற்றும் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெறும்.

இங்ஙனம்

திரு. R. மகேந்திரன் (ஆலயத் தலைவர்)

திருமதி. சாந்தி மகேந்திரன்

ஆலய மேலாண்மைக்குழு மற்றும் அறங்காவலர்கள்

சர்வசாதகம் :

சிவாகம வித்வான், சிவாகம ரத்னம், ஆசீர்வாத சரபம், ப்ரதிஷ்டா பூபதி சிவஸ்ரீ T.K. பாலமணி சிவாச்சாரியார், திருக்கண்ணங்குடி

வேதாகம திலகம், குரல் இசை செல்வர் சிவஸ்ரீ B. கணேஷ் சிவம், திருக்கண்ணங்குடி

உபசர்வசாதகம் :

ஆலய தலைமை அர்ச்சகர், சிவாகம வித்வான், வேதாகம திலகம் சிவஸ்ரீ T.N. சாமிநாத சிவாச்சாரியார், திப்பிராஜபுரம்

ஆலய ஸ்தபதியார்:

சிற்ப கலாநிதி, சிற்ப கலாரத்னம்
வா. லோகநாதன், திருக்கடையூர்

Dear Devotees,

The Ashtabandha, Swarna Bandhana Maha Kumbhabishegam ceremony of our newly reconstructed Yishun Sree Maha Mariamman Temple with Rajagopuram and additional deity sanctums will be conducted on the auspicious 4th day of the tamil Aani month of the Parabhava year - 18.06.2026 Thursday, between 8.30 am and 10.30 am.

We invite devotees to participate in all the prayers and homams invoking the deities leading upto the Maha Kumbhabishegam and receive the blessings of Sree Maha Mariamman.

Date	Time	Programme
07.06.2026 Sunday	6.30 AM	Start of proceedings in Rishabha Lagna by seeking the permission and blessings of Sree Maha Mariamman (Anugnai), Vigneshwara Poojai, Ejamaan Sangalpam and Acharya Varnam
	5.25 PM	Grahmashanthi Poojai, Homam, Deeparathanai
08.06.2026 Monday	8.30 AM	Shodasha Maha Ganapathy Homam, Brahmachari Poojai
	6.00 PM	Pravesha Bali, Rakshogna Homam
09.06.2026 Tuesday	8.30 AM	Navagraha Homam, Nakshatra Homam
	6.00 PM	Shatru Samhara Trisathi Homam
10.06.2026 Wednesday	8.30 AM	Mrithunjaya Homam. Setting up the Vimana Kalasams from 10.15 to 11.30 am.
	6.00 PM	Vaasthu Santhi
11.06.2026 Thursday	8.30 AM	Santhi Homam, Moorthy Homam
	6.00 PM	Disha Homam, Samhitha Homam
12.06.2026 Friday	8.30 AM	Ashtalakshmi Homam
	6.00 PM	108 Mahalakshmi Poojai
13.06.2026 Saturday	8.30 AM	Astra Homam (Panchaastam), Chief Priest (Aacharya) Dasavidha Snanam, Honouring the donors
	6.00 PM	Sudharshana Homam, Mritsangrahanam Bhoomadevi Poojai, Honouring the donors
14.06.2026 Sunday	8.30 AM	Navadurga Homam, Honouring the donors
	6.00 PM	Angoorarpanam, Rakshabandhanam Ceremony

Date	Time	Programme
15.06.2026 Monday	7.00 AM	Vinayagar Poojai, Thirtha Sangrahanam, Agni Sangrahanam, Kopoojai, Navakanya, Navasumangali Poojai Rajagopura Dharshanam - New Rajagopura unveiling ceremony between 10.15 to 10.45 AM
	7.00 AM to 7.00 PM	Rathna Nyasam - Devotees are invited to place Gold and Silver offerings at the base of all deities.
	11.00 AM	Parivaara Kalakarshnam
	5.00 PM	"Prasannaabishekam, Kumbaalangaaram, Sree Maha Mariamman & Main deities Kalakarshanam, Yaathra Dhaanam, Yathraa Homam, Yaagasalai Pravesham, 1st Kaala Yaagasalai Poojai, Homam, Dhryyahuthi "
	7.30 PM	Placing of Yanthrams
	8.00 PM	Purnaahuthi, Maha Deeparathanai - KAALAM - 1
	8.30 PM	Arul Prasatham Distribution
8.30 PM	Adorning Ashta Bandhana (Marundhu) Adjoining to all Deities	
16.06.2026 Tuesday	7.00 AM to 7.00 PM	Anointing with oil, Devotees are invited to apply oil on all deities personally.
	8.30 AM	2nd Kaala Vishesa Santhi, Baavanabhishegam, Yaagasalai Poojai, Homam, Dhryyahuthi
	11.30 AM	Purnaahuthi, Maha Deeparathanai - KAALAM - 2
	12.00 PM	Arul Prasatham Distribution
	6.00 PM	3rd Kaala Vishesa Santhi, Yaagasalai Poojai, Homam, Dhryyahuthi
	8.00 PM	Purnaahuthi, Maha Deeparathanai - KAALAM - 3
8.45 PM	Arul Prasatham Distribution	
17.06.2026 Wednesday	8.30 AM	4th Kaala Vishesa Santhi, Baavanabhishegam, Yaagasalai Poojai, Homam, Dhryyahuthi
	11.30 AM	Purnaahuthi, Maha Deeparathanai - KAALAM - 4
	12.00 PM	Arul Prasatham Distribution
	6.00 PM	5th Kaala Vishesa Santhi, Yaagasalai Poojai, Homam, Dhryyahuthi, Bimbashuddhi, Rakshabandhanam for all Deities, Lakshmi Poojai
	8.00 PM	Purnaahuthi, Maha Deeparathanai - KAALAM - 5
8.45 PM	Arul Prasatham Distribution	

Date	Time	Programme
18.06.2026 Thursday MAHA KUMBHABISHEGAM	5.00 AM	6th Kaala Vishesha Santhi, Yaagasalai Poojai, Homam, Dhruvahuthi, Naadi Santhanam, Tathvarchanai, Sparsaahuthi
	8.35 AM	Purnaahuthi, Maha Deeparathanai, Yaathra Dhaanam - KAALAM - 6
	9.10 AM	Start of Gadam Procession
	10.00 AM to Before 10.30 AM	Maha Kumbhabishegam of all Gopurams (Domes) including Rajagopuram (Entrance Tower)
		Maha Kumbhabishegam of Moolavar and all deities, Maha Deeparaadhanai, Arul Prasatham distribution to the Chairman of the Temple committee, Guest of Honour and distinguished guests
	11.30 AM	Temple Varisais and devotees Dharshan
	4.30 PM	Maha Abhishegam
	6.30 PM	Deeparathanai
7.00 PM to 8.30 PM	Thirukalyanam Vaibhavam <ul style="list-style-type: none"> • Sree Meenakshi Sundareshwarar • Sree Murugan, Valli Devesana • Sreedevi Bhudevi Venkateshwara Perumal Thirukalyanam Procession inside Temple premises	

Mandala Poojas will be held from Friday, 19.06.2026 to Sunday, 02.08.2026 (Morning and Evening) with artist's performances (Evening).

Yours In Service,
Mr R. Magendran (Hon. President)
Mrs. Shanthi Magendran

Temple Committee & Trustees

Sarvasaathagam :

Sivagama Vidhwan, Sivagama Rathnam, Aseervatha Sarabam, Prathisda Boopathy
Sivasri T.K. BALAMANI SIVACHARIYAR, Thirukannangudi

Vedhagama Thilagam, Kural Isai Selvar
Sivasri B. GANESH SIVAM, Thirukannangudi

Ubasarvasaathagam :

Temple Chief Priest, Sivagama Vidhwan, Vedhagama Thilagam
Sivasri T.N. SAMYNATHA SIVACHARIYAR, Thippirajapuram

Temple Sthabathy :

Sirpa Kalanithi, Sirpa Kalaratnam
V. LOGANATHAN, Thirukadaiyur

10.06.2026 புதன்கிழமை, காலை 8.30 மணி மிருத்துஞ்ஜய ஹோமம், 10.15 முதல் 11.30 மணிக்குள் விமான கலசம் வைத்தல்.

10.06.2026 Wednesday, 8.30 am Mrithunjaya Homam. Setting up the Vimana Kalasams from 10.15 to 11.30 am.

15.06.2026 திங்கட்கிழமை, காலை 7.00 மணி முதல் மாலை 7.00 மணி வரை, ரத்ன நியாசம், அனைத்து தெய்வங்களுக்கும் பக்தர்கள் தங்கம் மற்றும் வெள்ளி வைத்தல்.

15.06.2026 Monday, 7.00 am to 7.00 pm Rathna Nyasam - Devotees are invited to place Gold and Silver offerings at the base of all deities.

16.06.2026 செவ்வாய்க்கிழமை, காலை 7.00 மணி முதல் மாலை 7.00 மணி வரை, அனைத்து தெய்வங்களுக்கும் பக்தர்கள் எண்ணெய் சாற்றுதல்.

16.06.2026 Tuesday, 7.00 am to 7.00 pm, Anointing with oil, Devotees are invited to apply oil on all deities personally.

19.06.2026 வெள்ளிக்கிழமை முதல் 02.08.2026 ஞாயிற்றுக்கிழமை வரை (காலை, மாலை) மண்டல பூஜைகள் மற்றும் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெறும்.

Mandala Poojas will be held from Friday, 19.06.2026 to Sunday, 02.08.2026 (Morning and Evening) with artist's performances (Evening).

For Donation / Sponsorship

Scan the QR code (or)

Pay Now to UEN. S65SS0041H (or)

Transfer to UOB A/c No. 122-305-154-0

(Note : Mention Your Name & Contact no. in Reference)

by Cheque

Payee Name as

"SREE MAHA MARIAMMAN TEMPLE"



ஸ்ரீ மஹா மாரியம்மன் ஆலயம்
Sree Maha Mariamman Temple

Yishun



மஹா கும்பாபிஷேகம்
MAHA KUMBHABISHEGAM

18 JUNE 2026

(Thursday)

ஓம் சக்தி!